conformidad con el proyecto y presupuesto autorizado, y este se obliga a realizarla 
hasta su total terminación, acatando para ello lo establecido por los diversos 
ordenamientos y normas señalados en la declaración 11.6 de este contrato. 

SEGUNDA: MONTO DEL CONTRATO. 
El monto total del presente contrato es de $91,133.01 (Son: Noventa y un mil ciento 
treinta y tres pesos 01/100 M.N.), más el16% (dieciséis por ciento) del impuesto al 
valor agregado, por la cantidad de $14,581.28 (Son: Catorce mil quinientos ochenta 
y un pesos 28/100 MN), cuya suma hace un total de $105,714.29 (Son: Ciento cinco 
mil setecientos catorce pesos 29/100 M.N.) 

TERCERA: PLAZO DE EJECUCIÓN. 
"EL CONTRATISTA" se obliga a realizar las obras objeto del presente contrato en 
un plazo de 30 días naturales, iniciando los trabajos el día 1 O de Marzo y 
concluyendo a más tardar el día 09 de Abril del 2014;

[...]

"EL CONTRATISTA" sean compensadas en la estimación siguiente. 

SÉPTIMA: GARANTÍAS. 
Para garantizar el cumplimiento del contrato, "EL CONTRATISTA" se obliga a 
presentar fianza por el10% (diez por ciento) del importe de la obra contratada por 
la cantidad de $10,571.42 (Son: Diez mil quinientos setenta y un pesos 42/100 M. N.) 
incluyendo el impuesto al valor agregado, otorgada por institución de fianzas 
debidamente autorizada, con representación en esta ciudad a favor de la 
SECRETARIA DE HACIENDA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA, 
misma que será presentada dentro de los 15 (quince) días naturales siguientes a la

[...]

83288, HERMOSILLO, SONORA, EL CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA. DE 
LAS OBLIGACIONES A SU CARGO DERIVADAS DEL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA, A BASE DE PRECIOS 
UNITARIOS y·":riEMPO DETERMINADO, NUMERO S/N DE FECHA 10 DE MARZO DEL 2013, CÓN UN IMPORTE 
TOTAL DE $105,714.29 (SON: CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 29/100 M.N.) INCLUYE 
EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, RELATIVO A: REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DE BAÑOS PÚBLICOS EN EL 
EDIFICIO QUE ALBERGA A LOS JU;lGADOS1 PENALES DE PRIMERA INSTANCIA DE HERMOSILLO. '-LA- PRESENTE 
FIANZA SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON

[...]

3.01 SUMINISTRO Y COLOCACI~N DE PINTURA VINILICA A DOS M2 2.47 $ 42.00 $ 103.74 
MANOS , INCLUYE: IGUALADO DE COLOR, SUMINISTRO, MANO 
DE OBRA, CONSUMIBLES Y TODO LO NECESARIO PARA SU 
CORRECTA EJECUCIÓN 

SUB TOTAL $22,778.95 

16% I.V.A $ 3,644.63 

TOTAL $26,423.58 

-(VEINTISÉIS MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS PESOS 58/100 M.N. )-

Atentamente 

usto~4 
Jefe d~l Departamento de Infraestructura 

H. Supremo hibunal de Justicia del Estado de Sonora 

POLIZA DE FIANZA 

Afianzadora Insurgentes, S.A. de C.V. 
Grupo Financiero ASERTA 

RFC: AIS970115HG4 
Periférico Sur 4829, Piso 8